

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE pitää tiedonhallinnan uudistuksen yleisiä tavoitteita pääosin hyvinä. Toteutuessaan uudistus kokoaisi useaan eri yleislakiin hajautuneen lainsäädännön yhteen yleislakiin. Tarpeellista on myös lainsäädännön uudistaminen vastaamaan digitaalisen toimintaympäristön vaatimuksia.

AMKE pitää lakiesitystä vaikeasti hahmottuvana kokonaisuutena. Esitys on osin hyvin yleisluonteinen, osin taas liian yksityiskohtainen. Epäselväksi jää, sovellettaisiinko lakia koko ammatillisen koulutuksen järjestäjäkenttään. Esityksessä tulee tarkentaa, koskisiko laki kuntien ja kuntayhtymien lisäksi myös yksityisoikeudellisia koulutuksen järjestäjiä.

Esityksen taloudellisia vaikutuksia ammatillisen koulutuksen järjestäjille on mahdotonta arvioida luotettavasti ja kattavasti. Tähän vaikuttaa mm. yksittäisten koulutuksen järjestäjien erilaiset lähtötilanteet ja tietojärjestelmäratkaisut. AMKEN arvion mukaan kustannukset on arvioitu esityksessä alakanttiin. Taloudelliset vaikutukset jakautuisivat kertaluonteisiin ja jatkuviin kustannuksiin. Kustannuksia aiheutuisi mm. henkilöstön kouluttamisesta, uusien osaajien rekrytoinnista, asiantuntijapalveluiden hankinnasta ja tietojärjestelmiin liittyvistä ratkaisuista.

Ammatillisen koulutuksen järjestäjien rahoitus on pienentynyt vuosien 2013–2018 välisenä aikana keskimäärin 25–30 prosenttia. Lakiuudistuksen edellyttämää työtä ei ole mahdollista toteuttaa nykyisillä resursseilla. AMKE vaatii, että laki opetus- ja kulttuuriministeriön huomioi ammatillisen koulutuksen rahoituksessa täysimääräisesti uudesta lain toimeenpanosta aiheutuvat kustannukset. Lakiesityksen siirtymäaika ei ole realistinen toimeenpanon näkökulmasta.

Lisätietoja:

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.